
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی سه شنبه 2۰ فروردین ۱398 .3 شعبان۱۴۴۰.شماره 2963

5اجتماعی
اخبار

 کمک 2.5 میلیاردی خیران
 به مددجویان بهزیستی

موسسات خیریه و خیران خارج استان 25 میلیارد و 655 
میلیون ریال به مددجویان بهزیستی کمک کردند. مدیر 
کل بهزیستی گفت: از مجموع کمک ها 18 میلیارد و 37 
میلیون ریال غیر نقدی و دو میلیارد و 628 میلیون ریال 
نقدی بوده است. »عرب« با اشاره به کمک یک میلیارد و 
830 میلیون ریالی موسسات خارج استان و بهره مندی 
هزار و 410 مددجو از این کمک ها افزود: میزان کمک 
های خیران و موسسات خارج استان دو میلیارد و 980 
میلیون ریال برای تامین جهیزیه بوده است که 47 مددجو 
از آن بهره مند شدند. وی از کمک 310 میلیون ریالی 
نماینده مردم به مددجویان این نهاد خبر داد و بیان کرد که 
هزار و 540 مددجو از سبد غذایی و 47 مددجو از کمک 

هزینه جهیزیه خیران بهره مند شدند.

اعتبارات برای تامین فضای آموزشی 
کافی نیست

اعتبارات دولتی برای تامین فضاهای آموزشی استان 
کافی نیست. سرپرست معاونت سیاسی استانداری با بیان 
این که خراسان جنوبی نیاز به احداث بیش از 350 کلاس 
دارد، گفت: اعتبار دولتی برای تامین فضاهای آموزشی 
کافی نیست و باید جلب مشارکت حداکثری خیران برای 
این مهم دنبال شود. »حسنی مقدم« درباره جذب خیران 
برای مدرسه سازی در استان افزود: این که بتوان از توان 
خیران در وضعیت نامناسب اقتصادی کشور بهره برد، 
موضوع مهمی است که با اطلاع رسانی گسترده قابل رفع 
است. وی هدف از برگزاری جشنواره های خیران مدرسه 
ساز را مشارکت و عزم عمومی به منظور ایجاد مراکز تعلیم و 
تعلم اعلام و اضافه کرد: جشنواره های خیران مدرسه ساز 
برای جلب و جذب سرمایه گذاران و خیران دنبال می شود.

کارگاه اوتیسم  و خانواده 

اوتیسم و خانواده در دانشگاه بیرجند برگزار  کارگاه 
می شود. کارشناس مشاوره و راهنمایی مرکز مشاوره و 
درمان دانشگاه بیرجند از برگزاری این کارگاه به مناسبت 
ماه جهانی آگاهی از اوتیسم در 24 فروردین  ماه خبر 
داد و گفت: سخنران این کارگاه، پروفسور »پوراعتماد« 
عضو هیئت علمی و رئیس پژوهشکده علوم شناختی و 
مغز دانشگاه شهید بهشتی خواهد بود.»صمدیه« افزود: 
اجرای طرح پایش سلامت روان )دانشجویان ورودی(، 
برگزاری برنامه های اجتماعی- فرهنگی در خوابگاه ها، 
برگزاری دوره های آموزشی، ارائه خدمات گروه درمانی 
به دانشجویان و طراحی اپلیکیشن مشاوره آنلاین و ارائه 
خدمات مشاوره به صورت مجازی از برنامه های مرکز 

مشاوره و درمان دانشگاه بیرجند در طول سال است.

نکته

امروز،عملیات اجرایی مرکز جامع 
اهدای خون

عملیات اجرایی ساخت مرکز جامع اهدای خون در 
بیرجند از امروز آغاز می شود. مدیر کل انتقال خون با 
اشاره به این که قرار بود کلنگ زنی احداث مرکز جامع 
اهدای خون تا پایان سال 96 انجام شود، به »خراسان 
جنوبی« گفت: به دلایلی این موضوع به تاخیر افتاد و 
امروز عملیات اجرایی آن آغاز می شود. »عاملی« اعتبار 
مورد نیاز برای راه اندازی این مرکز را دو میلیارد و 
600 میلیون تومان اعلام و اضافه کرد: یک میلیارد و 
500 میلیون تومان آن تهیه شده است و بقیه هزینه ها 
از اعتبارات ملی و استانی سال 98 تامین خواهد شد. 
به گفته وی، بر اساس قرارداد منعقد شده با پیمانکار، 

باید این مرکز در مدت یک سال به بهره برداری برسد.

نسخه

مواد غذایی سالم برای کودکان
کودکان را باید از سنین پایین به خوردن غذاهای 
طب  تخصص  ارشد  دستیار  داد.  عادت  سالم 
سنتی ایران با تاکید بر این که باید از سنین پایین 
کودکانمان را عادت به خوردن غذاهای سالم و 
مقوی بدهیم، به »خراسان جنوبی« گفت: مزه ها 
از دوران کودکی برای ذهن خاطره ایجاد می کند. 
دکتر »نواب زاده« با بیان این که اگر در سنین بسیار 
پایین موادی مانند چیپس و پفک به کودک بدهیم و 
جزو مواد مورد علاقه ذائقه کودک شود، حذف آن 
در سنین بزرگ تر کاری بسیار سخت است، افزود: 
نباید در مقابل بهانه گیری های کوچک، کودک را 
با یک چیپس یا پفک ساکت کنید. وی ادامه داد: به 
کودکان یاد بدهیم مواد غذایی مقوی مانند بادام، 

فندق، مویز، کشمش و برگه ها را مصرف کنند .

خبر

توزیع 3۰ هزار پاکت کمک به 
سیل زدگان

30 هزار پاکت در مدارس استان برای کمک به 
سیل زدگان توزیع شد. مدیر کل آموزش و پرورش با 
اشاره به توزیع 30 هزار پاکت در مدارس با مشارکت 
آموزش و پرورش، سازمان دانش آموزی و هلال احمر 
استان گفت: مبالغ پاکت ها پس از جمع آوری در 
بیست و ششم فروردین ماه به حساب 99999 واریز 
خواهد شد. »واقعی« از اختصاص مبالغی از حقوق 
فرهنگیان استان برای کمک به سیل زدگان خبر داد 
و افزود: فرهنگیان استان که در عرصه ها و حوادث در 
خط مقدم حضور دارند، این بار نیز برای کاهش آلام و 
دردهای هموطنان سیل زده به میدان آمده اند و آن 

ها را در این سختی تنها نمی گذارند.

زهرا خسروی- اواخر اسفند سال گذشته بود که 
رئیس سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
ناوگان  کرایه  درصدی   35 افزایش  از  بیرجند 
اتوبوسرانی بیرجند در سال جدید به »خراسان 
جنوبی« خبر داد. »غلامپور« گفته بود: با توجه 
به بررسی تعرفه ها و افزایش استفاده از خدمات 
شهرداری که هر سال آذر و دی ماه در شورا مطرح 
و بهمن نهایی می شود، تعرفه کرایه استفاده از 
ناوگان اتوبوسرانی بیرجند از ابتدای سال آینده در 
محدوده شهری 600 و در حومه 700 تومان و هزینه 

پرداخت های نقدی نیز هزار تومان خواهد بود.

افزایش نیافتن خدمات •
این گفته ها در حالی است که شهروندان با ابراز 
نارضایتی از افزایش نیافتن خدمات ارائه شده، 
از افزایش قیمت کرایه ها گلایه دارند؛ آن طور که 
بانوی ساکن حاجی آباد بیرجند می گوید: سال 
گذشته برای استفاده از ناوگان اتوبوسرانی در این 
مسیر 500 تومان پرداخت می کردم اما امسال 
این رقم به 700 تومان افزایش یافته در حالی که 
خدمات ارائه شده نسبت به سال گذشته تغییری 
نداشته است. »یعقوبی« به انتظار 30 تا 45 دقیقه 
ای برای استفاده از ناوگان اتوبوسرانی در این 
مسیر اشاره و اضافه می کند: خدمات به شهروندان 
کم و سرویس ها نیز در حد متوسط است. بانوی 
بیرجندی ساکن مهرشهر هم با اشاره به این که 
سال گذشته 400 تومان برای استفاده از ناوگان 
اتوبوسرانی در این مسیر پرداخت می کرد، به 
افزایش 200 تومانی آن اشاره و تصریح می کند: 
به دیگر گرانی ها، افزایش قیمت کرایه اتوبوس 
هم اضافه شد، البته بعید نیست که به زودی کرایه 
تاکسی ها هم افزایش یابد. »افتخاری« با گلایه 
از نظافت نامناسب سرویس ها در این مسیر، به 
کمبود ناوگان و تاخیر سرویس ها هم اشاره و اضافه 
می کند: گاهی باید 20 تا 30 دقیقه برای استفاده 
از این خط منتظر ماند. وی این افزایش قیمت را در 
صورتی منطقی می داند که خدمات ارائه شده به 
شهروندان مانند خطوط به کار گرفته شده در مسیر، 

نظافت آن و ... نیز افزایش یابد.

تردد اتوبوس های فرسوده •
ازدحام  و  شلوغی  از  گلایه  با  دیگری  شهروند 
شهری،  درون  های  اتوبوس  برخی  زیاد  بسیار 
افزایش 35 درصدی کرایه ها را منطقی نمی داند 
و می گوید: گاهی ازدحام بیش از حد افراد نه تنها 

کودکان،  برای  نشستن  امکان 
بانوان کهن سال، افراد بیمار و ... 
را فراهم نمی کند بلکه به دلیل 
نبود خدمات مناسب گرمایشی و 
سرمایشی در بعضی سرویس ها، 
استفاده از فضای درون اتوبوس 
می  تحمل  غیرقابل  افراد  برای 
شود.شهروندی از ساکنان شهرک 
شهید مفتح بیرجند نیز با اشاره 
کرایه  تومانی   200 افزایش  به 
اتوبوس و پرداخت 600 تومانی 
آن می گوید: این در حالی است 

که تفاوتی در جایگزینی سرویس های فرسوده و 
خدمات ارائه شده به شهروندان نسبت به سال قبل 
مشاهده نمی شود. »شیدایی« با طرح این سوال 
که با وجود افزایش قیمت همچنان شاهد تردد 
اتوبوس  های فرسوده، دودزا و ... در شهر هستیم، 
می افزاید: شاید مسئولان برای جبران هزینه گرانی 
قطعات و لوازم اتوبوس ها دست به این کار زده 

باشند اما آیا مردم باید تاوان گرانی ها را بپردازند؟ 

رانندگان چه می گویند •
صحبت رانندگان سرویس های حمل و نقل درون 
شهری هم در این بین شنیدنی است. آن طور که 
یکی از رانندگان می گوید: کرایه اتوبوس ها بر 
اساس تورم و متناسب با افزایش نرخ لاستیک، 
به  اشاره  با  وی  است.  داشته  رشد   ... و  روغن 
پرداخت نشدن یارانه و لاستیک به ناوگان بخش 

دولت  توسط  خصوصی 
می افزاید: ابتدا لاستیک 
و یارانه توسط دولت تامین 
به  ها  کرایه  سپس  و  شود 
برگردد. قبلی  های  نرخ 

رانندگان  از  دیگر  یکی 
حمل و نقل درون شهری 
با اشاره به افزایش قیمت 
یدکی،  قطعات  لاستیک، 
باتری و ...، از اختصاص 
یارانه به این ناوگان در سال 
96 خبر و ادامه می دهد: 
سال گذشته دولت، یارانه ای به بخش خصوصی 
پرداخت نکرده است در حالی که سال 96 حدود 
یک میلیون تومان پرداخت می شد. »قرشی« به 
افزایش چند برابری قیمت برخی قطعات اتوبوس 
هم اشاره و اضافه می کند: در گذشته برای خرید 
کاسه چرخ 100 هزار تومان پرداخت می شد در 
حالی که این رقم با افزایش چند برابری، امسال به 
500 هزار تومان رسیده است.به گفته وی، هر چند 
هر سال یک بار لاستیک یارانه ای آن هم با توجه 
به قرارداد یک ساله اتوبوس، در اختیار قرار می 
گیرد اما با توجه به استهلاک اتوبوس ها و تعویض 
هر شش ماه یک بار آن، این میزان پاسخگوی نیاز 
رانندگان نیست.»انصاری« از دیگر رانندگان حمل 
و نقل درون شهری بیرجند با اشاره به افزایش چند 
برابری نرخ ها می گوید:لاستیک اتوبوس که در 
گذشته به قیمت دو تا سه میلیون تومان خریداری 

می شد به هفت میلیون تومان رسیده است بنابراین 
کرایه نیز متناسب با این تورم نیاز به افزایش دارد 
چرا که دولت یارانه و سهمیه ای در اختیار قرار 

نمی دهد.

دولت سهم خود را نپرداخت •
رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند نیز با اشاره 
به گلایه ها از افزایش 36 درصدی کرایه ناوگان 
سازمان  اصرار  گوید:  می  بیرجند  اتوبوسرانی 
اتوبوسرانی با توجه به افزایش 34 درصدی حقوق 
و دستمزد رانندگان؛ استهلاک زیاد خودروها، 
قیمت بالای لوازم یدکی و استفاده نکردن افراد 
زیادی از ظرفیت ناوگان اتوبوسرانی بر مصوب 
کردن نرخ هزار تومان برای کرایه اتوبوس ها بود. 
دکتر »تقی زاده« می افزاید: چنان چه هزینه جا به 
جایی یک مسافر در درون شهر هزار و 200 یا  هزار 
500 تومان برای مجموعه سازمان حمل و نقل 
اعلام شود قاعده این گونه است که باید یک سوم 
توسط مردم، یک سوم توسط شهرداری و یک سوم 
نیز از طرف دولت تامین شود؛ این در حالی است 
که تاکنون با وجود پیگیری های انجام شده، یک 
سوم سهم دولت پرداخت نشده و دولت نتوانسته 
است کمکی انجام دهد. به گفته وی، در این حالت 
یا باید افزایش قیمت ها توسط افرادی که از ناوگان 
استفاده می کنند پرداخت یا به وسیله شهرداری و 
از محل عوارض مردمی جبران شود که این موضوع 
نیز امکان پذیر نیست چون این سوال توسط مردم 
کرایه  افزایش  هزینه  باید  چرا  که  آید  می  پیش 
ناوگان اتوبوسرانی از جیب افرادی پرداخت شود 

که ممکن است استفاده ای از آن نداشته باشند.  

احتمال کاهش قیمت •
 وی ادامه می دهد: بر این اساس شورا با نرخ 
پیشنهادی هزار تومان توسط سازمان اتوبوسرانی 
موافقت نکرد و پس از بررسی های انجام شده و 
نرخ معمول دیگر شهرها مانند مشهد، کرمان و 
... افزایش 200 تومانی در ارتباط با کرایه حمل 
و نقل درون شهری ناوگان اتوبوسرانی تصویب 
شد. به گفته وی، شنبه آینده جلسه شورا با دعوت 
از »حلاج مقدم« مدیر دفتر امور شهری و شوراهای 
استانداری، فرمانداری و ... برگزار می شود و 
چنان چه مجموعه استانداری، فرمانداری و ... در 
پرداخت سهمی که بر عهده این بخش از دولت قرار 
دارد، کمک کنند به میزان کمک های دولتی برای 

کاهش کرایه ها اقدام خواهد شد.

افزایش 35 درصدی کرایه اتوبوس های درون شهری بیرجند

گرانی حمل و نقل روی دوش مردم

 یک شهروند: افزایش 
200 تومانی کرایه 

اتوبوس در حالی است 
که تفاوتی در جایگزینی 

سرویس های فرسوده 
و خدمات ارائه شده به 

شهروندان نسبت به سال 
قبل مشاهده نمی شود


